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         Pasisemi iš Žemės jėgų, kurių Ji visuomet pilna, ir vėl gali džiaugtis viskuo ir visada… 
Sodinant augalą, jauti, kad jame glūdi gyvybė, nors ir kaip menkai ji beatrodytų, iš jos išaugs tai, 
kas galės pamaitinti žmogų … Žemė… Ji ir yra materialioji dovana, sklidina stebuklų ir džiaugsmų. 
Tik reikia mokėti juos matyti, pasiimti ir įvertinti.
          Mintyse kartodami šiuos žodžius Juodkrantės L.Rėzos jūrų kadetų mokyklos mokiniai ir 
mokytojai nepamiršo paminėti Žemės gimimo dienos. Pirmasis renginys,skirtas Vieversio dienai, 
įvyko  vasario 24d. Kūno kultūros vyresnioji  mokytoja Rita Raugienė ir bibliotekininkė Angelė 
Skarienė surengė kvadrato varžybas. Vaikai ne tik sužinojo, kad yra tokia Vieversio diena, bet ir 
gerai praleido laiką. Vėliau visos klasės aktyviai ruošėsi Žemės dienos minėjimui mokykloje,piešė 
plakatus. Kovo 18 dieną, mokykloje įvyko renginys, skirtas šiai datai paminėti. Visiems buvo labai 
įdomu  pažiūrėti  kaip  mokiniai  supranta  žemės  tausojimą  ir  pagalbą  jai.  Tai  atsispindėjo  jų 
plakatuose.  Vaikai  paaiškino  kaip  svarbu  rūšiuoti  šiukšles,  kompostuoti,  aktyviai  atsakinėjo  į 
klausimus. Žinoma, buvo prisiminta ir Japonijos tragedija. Tuo biologijos mokytoja metodininkė 
Nemyra Balnienė ir kūno kultūros ir geografijos vyresnioji mokytoja Rita Raugienė norėjo parodyti, 
kad kartais žemelė gali būti žiauri ir negailestinga. Privalome  ją gerbti.
          Kovo 24d. 5 – 8 klasių berniukai su Juodkrantės girininkijos darbuotojais kėlė  pačių  
padarytus  inkilus sugrįžusiems mažiesiems draugams.  Baladžio  13d. Kuršių nerijos nacionalinis 
parkas organizavo inkilų gaminimo varžybas. Laimėjo Juodkrantės L.Rėzos jūrų kadetų berniukų 
komanda. Balandžio 4 – 8 dienomis buvo rengiamos mokyklos aplinkos tvarkymo talkos. Dalyvavo 
visos klasės. Žinoma, mokykla aktyviai dalyvavo kasmetinėje akcijoje „ Darom “.  Juodkrantiškių 
būrys buvo gausiausias visoje Neringoje.
          Mūsų mokykla dalyvauja Gamtosauginių mokyklų programoje, buvome viena iš dešimties  
pirmųjų mokyklų, apdovanotų Žaliąja vėliava. Kasmet aktyviai dalyvaujame Žemės dienai skirtuose 
renginiuose,  keliame  Žemės  vėliavą.  Žinoma,  ampaudu,  kad  žmonės   švarinasi  tik  tam  skirtą 
mėnesį,  o  vėliau  tiesiog  pamiršta,  kad  reikia  surinkti  šiukšles,  palikti  tvarkingas  poilsiavietes, 
miškus. Jei kasdien prisimintume, kad esame tik  žemės svečiai, visiems būtų maloniau gyventi. Gal 
ir žemelė tuomet taip žiauriai nebaustų...
         Išmokime klausytis ne tik vieni kitų, bet ir Žemės širdies kalbos.


